
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001282756

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001282756

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Fundación Pública Andaluza para la Investigación Biosanitaria en
Andalucía Oriental FIBAO

NIF: G18374199

Dirección web: http://www.fibao.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Promoción y Gestión de Investigación Biosanitaria en Andalucía

Oriental.
Dirección: C/ Doctor Azpitarte, 4 - 4ª Planta	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Contrato de servicio de encuestas
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: 011_2023
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2T7SCL5I5D2EFWQMQMX5CLJSAD3MJP7TG7B62RGD4LW3
LOUSGRVI6TEIFECW4AUCWIQJ7RPYQURCMI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Se trata de un servicio indivisible que debe ser prestado por una

empresa en su totalidad, por lo que no resulta
factible la división en lotes del objeto del contrato.

Clasificación CPV
79320000-3 - Servicios de encuestas de opinión pública

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Contrato de servicio de encuestas

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 27/07/2023 14:40:57 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjMxMjI2NGFkMjNjNGFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001282756

Importe de licitación (con IVA): 	48.400,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 40.000,00 €
Valor estimado: 40.000,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Obtención de documentación e información

Lugar:
FIBAO
AVENIDA DE MADRID
18012 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: DAVID ALÍA GARCÍA
Teléfono: 958020250
Email: compras@fibao.es
Web: www.fibao.es

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 10/08/2023 23:59
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 2.2. PPT Expte. 011_2023 Servicios estudios de mercado(F).pdf
(SHA-256: 6006cc81df4f20007a9914dc08f13d45cbaae9fe2541ef1960db2a22a3237dbb)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 27/07/2023 14:40:57 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjMxMjI2NGFkMjNjNGFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001282756

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 2.1. PCAP Expte. 011_2023 Servicios estudios
de mercado(F).pdf
(SHA-256: 9fc51cdbfaa0a626199df9e5efd1f309bddc12e2ca66ac16ba4478f02f1b2163)

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 27/07/2023 14:40:57 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjMxMjI2NGFkMjNjNGFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


